
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с пунктом 1.5 Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 

либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города  

с населением до 50 тысяч человек, утвержденного постановлением 

Правительства Пермского края от 23 января 2020 г. № 7-п, а также в связи с 

отказами победителей конкурсного отбора на право предоставления 

единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, 

либо поселок городского типа, либо город с населением до 50 тысяч человек, от 

дальнейшего участия в проекте «Земский учитель» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в список победителей конкурсного отбора  

на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 

прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо 

рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город с населением  

до 50 тысяч человек», утвержденный приказом Министерства образования  

и науки Пермского края от 20 мая 2022 г. № 26-01-06-488, изменение, изложив 

его в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

  

О внесении изменения в список 
победителей конкурсного отбора  
на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на 
работу в сельский населенный пункт, 
либо рабочий поселок, либо поселок 
городского типа, либо город  
с населением до 50 тысяч человек, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 20 мая 2022 г.  
№ 26-01-06-488  



  

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 

получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим 

(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 

либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

Пигилевой Т.Б. направить письменные уведомления победителям конкурсного 

отбора. 

Министр                 Р.А. Кассина 

 



  

Приложение  
к приказу Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от         № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от______        №____________ 

 
 

СПИСОК 

победителей конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий 
поселок, либо поселок городского типа, либо город  

с населением до 50 тысяч человек 
 

№ 
п/п 

ФИО Муниципальное 
образование 

Пермского края 

Наименование общеобразовательной 
организации 

Учебный 
предмет  

1 2 3 4 5 

1 Абзанова 

Ляйля 

Рифатовна 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

начальные 

классы 

2 Аникаева 

Анна 

Николаевна 

Соликамский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Родниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

история 

3 Антонова 

Татьяна 

Викторовна 

Горнозаводский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Горнозаводска 

начальные 

классы 

4 Булышева 

Кристина 

Сергеевна 

Добрянский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя общеобразовательная 

школа № 5» 

физическая 

культура 

5 Быданцев 

Александр 

Владимирович 

Очерский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная 

школа» 

физическая 

культура 

6 Гамберова 

Диана 

Михайловна 

Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 7, 

(структурное подразделение в с. Б-Букор) 

биология 

7 Гуляева 

Вероника 

Павловна 

Пермский 

муниципальный 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Юго-

Камская средняя школа» 

начальные 

классы 

8 Демакова 

Татьяна 

Александровна 

Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Фокинская средняя общеобразовательная 

школа» 

английский 

язык 



  

9 Катаева 

Наталья 

Владимировна 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

русский 

язык, литер

атура 

10 Коротков 

Сергей 

Викторович 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

история, 

обществоз

нание 

11 Короткова  

Ольга 

Анатольевна 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 

начальные 

классы 

12 Кузнецова 

Светлана 

Валериановна 

Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лесокамская основная 

общеобразовательная школа» (филиал 

«Сейвинская основная общеобразовательная 

школа») 

математика 

13 Кунашкина 

Алисия 

Альбертовна 

Куединский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Куединская средняя общеобразовательная 

школа имени П.П. Балахнина» 

география 

14 Лихачева 

Юлия 

Александровна 

Гайнский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кебратская основная общеобразовательная 

школа» 

английский 

язык 

15 Маслацова 

Елена 

Валерьевна 

Александровский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

русский 

язык, литер

атура 

16 Махмудов 

Ислам 

Алишерович 

Александровский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва» 

физическая 

культура 

17 Мухин 

Андрей 

Игоревич 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа имени Героя Советского 

союза Е.И. Францева» 

физическая 

культура 

18 Панькова 

Анастасия 

Андреевна 

Соликамский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Половодовская основная 

общеобразовательная школа» 

математика 

19 Подшивалова 

Наталья 

Александровна 

Чернушинский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа имени Героя Советского 

союза Е.И. Францева» 

английский 

язык 

20 Рудик 

Екатерина 

Геннадьевна 

Соликамский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Половодовская основная 

общеобразовательная школа» 

начальные 

классы 

21 Соколов 

Владимир 

Леонидович 

Еловский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Дубровская СОШ» 

физика 

22 Соловьева 

Анна  

Павловна 

Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Марковская средняя общеобразовательная 

русский 

язык, литер

атура 



  

школа 

23 Ставров  

Евгений 

Анатольевич 

Красновишерский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 

труд, 

технология 

24 Сырых 

Кристина 

Александровна 

Александровский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва» 

история, 

обществоз

нание 

25 Теняева 

Елена 

Николаевна 

Гонозаводский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Горнозаводска 

физика 

26 Харисова 

Елена  

Наифовна 

Куединский 

муниципальный 

округ Пермского 

края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Куединская средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени П.П. Балахнина» 

начальные 

классы 

27 Шмелева  

Янина 

Ювенальевна 

Чайковский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа № 7, 

(структурное подразделение в с. Б-Букор) 

английский 

язык 

28 Ясман 

Михаил 

Яковлевич 

Красновишерский 

городской округ 

Пермского края 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Вайская 

основная общеобразовательная школа» 

начальные 

классы 

» 

 


	1
	2
	3
	4
	5

